
 

  

 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto:  

 

Integrazione alla Determina Dirigenziale 1741 del 05.11.2022 relativa all’affidamento, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., della manutenzione di n. 8 scambiatori di 

calore a piastre situati presso la sottocentrale termica del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu. 

Ditta Thabit S.r.l. – Importo di aggiudicazione € 10.880,00. CIG Z2733539CC 

PDTD/2022/1695 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione        

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere8/ 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒       NO ☐     

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e integrato 

dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, 

n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 

e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Deliberazione n. 179 del 14.02.2022, con la quale è stata approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e pluriennale 2022/2024, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata le Linea Guida  

n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017 (G.U) n. 260 del 7 novembre 

2017); 

luisanna.perra
Font monospazio
1675

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2022



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici” – 

delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Preso atto  della Determinazione Dirigenziale n. 1.741 del 05.11.2022 con la quale si disponeva l’affidamento 

del servizio di manutenzione di n. 8 scambiatori di calore a piastre, situati presso la sottocentrale 

termica del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” alla ditta Thabit S.r.l., per l’importo di 

€ 10.880,00 oltre I.V.A. di legge; 

Rilevato che durante l’esecuzione del servizio si è riscontrata l’esigenza di eseguire, sugli scambiatori, 

lavorazioni aggiuntive, per complessivi € 870,00, oltre I.V.A. di legge; 

Preso atto che l’importo dell’intervento ha comportato un ulteriore costo, come da consuntivo per un importo 

di € 870,00 giusto preventivo n. 98_MS_22 del 20.09.2022 (All. A pg. 1); 

Considerato che il RUP ha approvato ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere favorevole  

Ritenuto necessario ed indifferibile provvedere con l’intervento richiesto; 

Preso atto pertanto di dover integrare la determinazione sopracitata, approvando il consuntivo e dando atto 

che il l’importo di complessivo dell’intervento è pari a € 11.750,00 oltre I.V.A. di legge fermo restando 

tutto il resto; 

Atteso che l’aumento di spesa pari a complessivi € 1.061,40 (I.V.A. inclusa), trova copertura all’interno del 

budget autorizzato, approvato con delibera n. 179 del 14.02.2022; 

 che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1 e 2, del D. Lgs. 

50/2016; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 di integrare la Determinazione Dirigenziale n° 1.741 del 05.11.2021 dando atto che l’importo di aggiudicazione 

in favore della ditta Thabit S.r.l. è pari a € 11.750,00, oltre € 2.585,00 per I.V.A. di legge, per un totale 

€ 14.335,00 fermo e restando tutto il resto; 

 di dare atto che le somme trovano copertura, per complesive € 14.335,00 all’interno del budget autorizzato al 

capitolo A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta) 

 che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016; 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 
 

 

Il RUP 
Geom. Andrea Arca 

luisanna.perra
Font monospazio
1675

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2022



____________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 
  THABIT S.r.l. 

Sede Legale: Via Campania, 10 – 09121 Cagliari-    Codice Fiscale e Partita IVA: 03661870927     –    REA n. CA-288211    -    Capitale Sociale i.v.: € 10.000,00 
Sede Operativa: Strada Statale 554 Km. 4,200 – 09047 Selargius (CA)  –  Tel. 070570255    -    www.thabitsrl.it   -    mail: info@thabitsrl.it    -    PEC: thabitsrl@pec.it 

Prev: n° 98_MS_22 

Spett.le 
A R N A S 

Oggetto:  preventivo per la manutenzione straordinaria n.1 scambiatore di calore a piastre. 

A seguito della Vs. gentile richiesta, con la presente siamo a sottoporVi la ns. migliore offerta per quanto in oggetto 
come di seguito meglio precisato: 

 Smontaggio scambiatore;
 Fresatura e ricarica tramite elettrodo;
 Assemblaggio, montaggio e collaudo;

A corpo IVA compresa € 870,00 + Iva di legge 

Esclusioni: 
Quanto non espressamente indicato. 

Selargius,  20 settembre 2022 

 THABIT  S.r.l. 
 Carlo Congiu  

All. A pg. 1/1


	FR_Int_Thabit_
	Prev.98

		2022-10-10T10:23:30+0200
	ARCA ANDREA


		2022-10-20T10:13:01+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-10-20T10:20:21+0200
	PERRA LUISANNA




